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seende skal jeg tillade mig at henholde migtil,
hvad den ærede foregaaende Taler udtalte.
Det kan kun vise«sig, naar der indtræffer en

streng Vinter;«lnen da vil det ogsaa blive
klart, at man kan behøve en stor Nodhavu ved

Frederikshavn, og jeg vil tillade mig at spørge
enhver af Thingets Medlemmer, om- man kan

sige, at den Havn- er fuldendt, der ikke kan

modtage Skibe, fordi der ligger en stor Banke
inde i den. Jeg troer, at Havnen først kan

siges at være fuldendt, naar denneBanke kom-
mer bort. Naar den ærede Rigsdagsmand for-
Randers Amts Iste Valgkreds (A. Hage) be-
mærkede, at det, at denne Havn havde kostetllxs·»
Million Rigsdaler, var en Anledning til nu at

’ spare, saa vil jeg dertil sige, at jeg netop deri
seer en faa meget større Opfordring til at fuld-
ende et saa dyrt Arbeide, et Arbeide, hvortil
Staten har udgivet saa betydelige Midler. Jeg
kan ikke tiltræde den ærede Ordførers Udtalelse
medHensyn til Havneanlæget, naar han meente,
at man fra Først af havde inddæmmet et større
Bassin, end egentlig var nødvendigt, og at man

derefter, efterhaanden som der viste sig Trang
dertil, uddybede det, for at det kunde modtage
de Skibe, der kom (Ordføreren: Det har
jeg ikke sagt!) Saaledes forstod jeg den ærede

Ordfører. Jeg antager, at man fra Først af
har givet Bassinet den Størrelse, som var for-
nøden, og derfor ogsaa nu maa give det. en

saadan Dybde, at det kan benyttes afSkibene.
løvrigt er det ingenlunde min Mening at fast-
holde« min Paastand, at vi skulle stemme for de

20,000 Rd.; thi i det Øieblik den høitærede
Minister frafalder det, maa han have saa væg-
tige Grunde derfor, at jeg ikke skal sætte mig i.
Opposition dertil. Jeg skal saaledes stemme for
Udvalgets Forslag, ikke at tilraade disse 20,000
Rd., men skal derhos fremhæve, at de Grunde,
der ere fremførte derfor, ikke forekomme mig
at være afgjørende i dette, Tilfælde

chherning: Jeg skal ikke sige, om Ord-

førere«n har udtalt sig, som det blev forudsat
af den sidste Taler, men jeg vilde ønske, han
havde gjort det; det vilde have været den rig-
tige Betragtning, og den, som i dette Tilfælde
maatte gjøres gjældende Frederikshavns Havn
er anlagt med et større indre Omraade, end

man fra Begyndelsen afhar forudsat, at man
vilde komme til at uddybe. Frederikshavns
Havn indbefatter tre« forskjellige Arealer, og
saaledes har det fra første Øieblik været op-
fattet: det yderste, som skulde benyttes som
en Nødhavn, et indre Bassin, der skulde være

Byens Havn, «og derpaa en Strækning bag
dette Bassin, som,' ifald det skulde vise sig nød-
vendigt,-efterhaanden skulde uddybes. Altsaa-
inu at lade denne Banke ligge, saalænge det-
ikke har viist sig, at der ikke er tilstrækkelig
-Plads i Havneny vil være at følge den .opriu-
delige Plan, og nu at bevilge -en Udvidelse, at

bevilge at anlægge ufortrødne Bolværker, som
ikke ville kommei Brug, vil være at gaae imod
den Plan, som engang har været udtænkt, og

som ogsaa vil være det Simple og Fornuftige.
Den Deel, der er tilbage iHavnen at opmud-
dre, ligger-Byens Havn nær, ligger -bagvedsi
Havnen, og er ikke detAreal, som fra Begyn-
delsen af har været- bestemt -ssom Nødhavnz
men Byen Frederikshavn har under Fuldfø-
relsen af disse Arbeider bestandig trængt sine
Interesser frem overfor Staten; det har den

gjort i en Række af Aar, og vi have bestandig
maattet-være paa Udkig og vogte os for denne

interesserede Jndtrængen af Byen Frederiks-
havns Anliggender si Statens Anliggender.-Det
har derfor været en rigtig Betragtning, der i
saa Henseende har gjort sig kgjceldende her, og
det ærede Medlem vil alene- as en Be-

mærkning, som kom frem fra det « ærede
Medlem ligeoverfor (Kayser), see, hvor-
ledes Byeus Autoriteter betragte Havneanlæget
ikke med Statens Øine, men med egne Øine;
thi naar de-ville have revet bort en ny Byg-
ning for at faae en bedre Udsigt over Havnen,"
saa tænke de paa andre Ting end at faae en

god Nødhavn. Naar det ærede Medlem vil i
den Aarrække, som ligger mellem 1849 og nu,
følge alle de Forhandlinger, der have været
mellem Regjeringen, Rigsdagen og Frederiks-
havns Havnebestyrelse om Frederikshavns Havn,
saa vil han see, at Rigsdagen og Regjeringen
kunne vanskelig være strenge nok i Bedømmel-
sen af de Forslag, der komme fra denne Havne-
eommission. —» Jeg vil for mit Vedkommende
bemærke, at jeg hører til det Mindretal, der

troer, at Regjeringen skal give Jernbanen tem-


